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Rumeln-Kaldenhausen. 
Nein, das Repair-Café der 
AWO Rumeln-Kaldenhausen 
legt keine Sommerpause ein. 
Es findet wie gewohnt statt, 
und zwar am komenden 
Donnerstag, 24. Juli, ab 15 
Uhr in bei der Awo Rumeln-

Kaldenhausen, Kapellener 
Straße 24 a.

Die ehrenamtlich arbei-
tenden Fachkräfte helfen bei 
der Reparatur von Elektrik, 
Elektronik, Smartphones, 
Laptops, Mechanik, Klein-
möbeln, Tiffany, Spielzeug, 

Bekleidung, Textil und 
vielem mehr. Man kann 
aber auch einfach auf ein 
„Schwätzchen“ vorbeikom-
men bei Kaffee und frisch 
gebackenen Waffeln. Das 
Team freut sich auf Besu-
cher!

Repair-Café der AWO macht durch

Rumeln-Kaldenhausen. Der 
an Facetten nicht arme RTV 
lebt aber auch den würdi-
genden Blick zurück und 
hat Ferdi Seidelt gebeten, die 
Chronik „125 Jahre Rumelner 
Turnverein“ zu schreiben. 
Hier schon einmal einige 
Gegebenheiten, die aufzeigen, 
warum und weshalb der heu-
te 3.000 Menschen zählende 
Verein mit elf Abteilungen in 
der Sportszene Kult ist.

Gegründet wurde der Ver-
ein 1900 in der Gaststätte 

„Zur Linde“ (heute Abend-
Café). Trainiert wurde drau-
ßen auf der Wiese und gleich 
nebenan im Hegger’schen 
Saal - später unter anderem 
ein Kino, heute das Kultur-
spielhaus. Nach dem Zweiten 
Weltkrieg turnten die RTV-Ak-
tiven im Saal von Haus Wald-
born - genau dort, wo am 20. 
September die Mitglieder fei-
ern werden. Die erste Rumel-
ner Turnhalle wurde 1958 an 
der Marienfeldschule gebaut. 
Ab da wurde nicht mehr im 
Saal oder Freien geturnt, son-
dern mit Hallenboden unter 
den Füßen und Dach überm 
Barren. Ab diesem Zeitpunkt 
war der RTV über Jahre der 
erfolgreichste Kunstturnverein 
im Turngau Moers und im 
Rheinischen Turnerbund.

Doch es drängten weitere 

Sportarten in den Verein. 
Ganz vorne zu nennen der 
Feldhandball, dem nach dem 
Zweiten Weltkrieg Bauer und 
Bürgermeister Dietrich Bonert 

einen Platz direkt neben 
seinem Hof zur Verfügung 
stellte. Das war wohl so in-
spirierend, dass die muskelbe-
packten Werfer ab 1948 fünf, 

sechs atemberaubende Jahre 
in der höchsten deutschen 
Spielklasse hatten.

Es hatte schon etwas an 
sich, wenn die „Welt” nach 
dem Heimspiel-Sieg am 6. 
Februar 1949 gegen den 
späteren Deutschen Meister 
RSV Mülheim voller Respekt 
schrieb: „Wer kennt schon 
das kleine Dorf, das so eine 
Handballmannschaft hervor-
bringt!” Die Rheinische Post 
widmete trotz des damaligen 
Papiermangels dem Rumelner 
Sensationssieg am nächsten 
Tag einen großen Bericht, in 
dem es vor Ehrerbietung nur 
so qualmte. Dass am Platz 
bis zu 3.500 Menschen die 
Mannschaft feierten, wo doch 
Rumeln allein zu dieser Zeit 
kaum mehr Einwohner hatte, 
sagt alles!

RTV – immer ein Wellental der Gefühle!

Nach einigen abenteuerlichen „Turnhallen“ (Hegger‘sche Saal, Haus Wald-
born“ war es im Oktober 1958 so weit: Die Turner in Rumeln-Kaldenhausen 
hatten in der Marienfeldschule eine würdige Heimat. Foto: RTV

Großartige Sommerfeste 
bejubelten den TVK (120 
Jahre), FCRK (70 Jahre) und 
ASV (65 Jahre). Die Mutter 
aller Vereine, der RTV, 
feiert im September.
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LAGERVERKAUF
KEMPEN
Hooghe Weg 15
47906 Kempen

LAGERVERKAUF
KREFELD
Oppumer Str. 175
A. d. städtischen Großmarkt

LAGERVERKAUF
NETTETAL
Marktstrasse 17-19
41334 Nettetal-Lobberich

LAGERVERKAUF
KALDENKIRCHEN
Marktplatz 5
41334 Nettetal-Kaldenkirchen

LAGERVERKAUF
VIERSEN
Sittarder Str. 39
41748 Viersen

LAGERVERKAUF
MÖNCHENGLADBACH
Künkelstrasse 43
Gewerbepark Siemons & Gier

LAGERVERKAUF
MG-RHEYDT
Dorfbroicher Str. 33
41236 MG-Rheydt

LAGERVERKAUF
KAARST
Maubisstraße 40
41564 Kaarst

LAGERVERKAUF
DÜSSELDORF
Tußmannstr. 76
40477 Düsseldorf

LAGERVERKAUF
DUISBURG
Flutweg 178
Duisburg-Rheinhausen

LAGERVERKAUF
MOERS
Lintforter Straße 89
47445 Moers-Repelen

LAGERVERKAUF
GELDERN
Harttorstraße 30a
47608 Geldern

LAGERVERKAUF
WESEL
Grünstraße 120
46483 Wesel

LAGERVERKAUF
KLEVE
Gemeindeweg 9
47533 Kleve

LAGERVERKAUF
BERGHEIM
Südweststrasse 24
50126 Bergheim

LAGERVERKAUF
MÜLHEIM A.D. RUHR
Uhlandstraße 8a
45468 Mülheim a.d. Ruhr

Große
gelbe
Halle
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CCAASSTTEELLLLOO
DDÄÄNNIISSCCHHEERR
HHÖÖHHLLEENNKKÄÄSSEE

CCAASSTTEELLLLOO
HHÖÖHHLLEENNKKÄÄSSEE

SScchheeiibbeenn 115500 gg
11 kkgg == 66,,6600 €€

PPEETTEERR’’SS
BBAACCKKEERRBBSSEENN

220000 gg
11 kkgg ==
33,,4455 €€

ORIGINAL
FRANZÖSISCHER BRIE

0.58€je 100 g 0.98€je 100 g

GRÜNLÄNDER
SCHNITTKÄSE
MIT BÄRLAUCH
48%

CHAUMES FRZ.
WEICHKÄSE WÜRZIG

51%

0.48€

je 100 g

MIRACEL WHIP MAYO
versch. Sorten, 242 ml, 1 l = 3,68 €

WESTLITE SCHNITTKÄSE
JUNG & MITTELALT

je 100 g

0.98€ 0.78€

GERAMONT WEICHKÄSE
CLASSIC

ALLGÄUER RAHMTORTEN
versch. Sorten, 65%

1.39€ 1.90€

NORDTHY FRUCHTAUFSTRICHE
400 g, versch. Sorten

1 kg = 4,75 €

SAMSOE
DÄNISCHER

SCHNITTKÄSE
45%

0.68€

FRISCHKÄSE NATUR
200 g, 1 kg =

3,00 €

0.60€

MÜLLER VEGAN
MOUSSE SCHOKO

2x 70 g, 1 kg = 2,79 €

0.39€

NEKTARQUELL
BLÜTEN-
HONIG

500 g,
1 kg =
5,38 €

HELA KETCHUP
MAYO MISCHE CURRY

300 ml
1 l =

3,30 €

0.99€

BORN TOMATEN
KETCHUP

500 ml
1 l =

1,78 €

0.89€

POWERADE WILD CHERRY
500 ml , 1 l = 1,00 € , zzgl. 0,25 €

Einweg-
pfand

0.50€

LINDAHLS
SCHWEDISCHER QUARK

ERDBEERE-LIMETTE
500 g
1 kg=
1,60 €

0.80€

JETZT AUCH BEI INSTA!
Check immer
die besten
Angebote,
sofort & überall.

0.60€

HOCHWALD
EISSCHOKO
DRINK 1L

1 l = 0,60 €

0.99€

SÖBBEKE BIO JOGHURT
3,8% Flasche 1 kg

LEERDAMMER SCHEIBEN 125 g - 140 g
versch. Sorten, 1 kg = 7,07 - 7,92 €

3.99€0.99€

SSAALLAAMMII RRIIEESSEENN SSOORRTTIIMMEENNTTSALAMI RIESEN SORTIMENT Packung
ca. 250 g, z.B. Puter,

Peperoni, Pfeffer,
Pikant, u.v.m.

DORITOS 180 g, versch. Sorten
1 kg = 4,17 €

0.75€

IBIS MINI CAKES
SALZKARAMELL

210 g, 1 kg = 4,29 €

CASTELLO HÖHLENKÄSE
150 g

1 kg =
8,60 €

➠

je kg

je 100 g je 100 g

je 100 g

je 100 g

MÜLLER
GRIESSPUDDING MIT

KIRSCHSAUCE
450 g

1 kg =
1,11 €

500 ml, versch. Sorten
1 l = 1,98 €

IGLO GREEN CUISINE
SÜSSKARTOFFEL-LAIBCHEN

270 g
1 kg =
2,22 €

0.60€

ARLA FINELLO REIBEKÄSE versch. Sorten
150 g

1 kg =
8,60 €

1.29€

J*ST FOOD TRINK-
MAHLZEITEN

0.99€

DIPLOMAT SCHNITTKÄSE
55%, versch.
Sorten

0.58€je 100 g 0.89€ 1.00€

BIRKEL HÖRNCHEN
PASTA KLASSIKER 600 g,
1 kg = 1,67 €

€0.99

MEGGLE STREICHZART
MIT JOGHURT 250 g
1 kg = 3,96 €

0.50€ 1.20€

BIFI ORIGINAL 6er

PIZZA SNACK 3er

BIFI ROLL 3er

120 - 135 g
1kg = 12,52 € - 14,08 €

1.69€

2.69€ 0.99€

MIMI SUMMER SHAKE
200 g

1 kg =
4,95 €

0.90€

SPREHE BOCK- &
GEFLÜGELWÜRSTCHEN

1630 g
Abtropf-
gewicht

900 g
1 kg =
3,70 €

3.33€ 1.29€

MEGGLE
AIOLI

80 ml
1 l =

5,00 €

0.40€

STARBUCKS CAFFÉ LATTE
750 ml

1 l =
2,65 €

1.99€

CARBONELL
SONNE &
OLIVE ÖL

750 ml
1 l =

2,65 €

1.99€

XXL WAFFELMIX
Eimer
600 g

1 kg =
4,98 €

ITAL. HALBGETROCKNETE
KIRSCH-TOMATEN

180 g, 1 kg = 5,50 €

2.99€

HAPPY CAKE versch. Sorten,
475 - 600 g
1 kg = 2,48

- 3,14 €

1.49€

ICETUBES & CRUSHED ICE
2 kg, 1 kg =

1,50 €

2.99€ 6.99€

VANNAMEI GARNELEN
1 kg

geschält &
entdarmt

1 kg =
6,99 €

1.99€

HÄHNCHENGRILLWURST
GERÄUCHERT 770 g

1 kg = 2,58 €

EHRMANN
GRAND

DESSERT EIS

EHRMANN
GRAND

DESSERT EIS
2x 165 ml

versch. Sorten
1l = 1,82 €

0.60€

HU/AU durch

Meisterbetrieb der Kfz-Innung
Düsseldorfer Straße 141 · 47239 Duisburg
Tel. 0 2151 - 40 88 83 · frank.hilger@autopartner-duisburg.de
info@autopartner-duisburg.de · www.autopartner-duisburg.de

Öffnungszeiten: Mo.-Do. 7.45 - 18.00 Uhr · Fr. 7.45 - 16.00 Uhr

Jeden Mittwoch
ab 8.00 Uhr

…die bessere
Wahl
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